
 

 

UCHWAŁA Nr XXVI/171/2012 

RADY MIASTA CHEŁMNA 

z dnia 4 grudnia 2012 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych.  

Na podstawie art. 18 ust. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jedn. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; Dz.U. z 2002 r., Nr 23; poz. 220, Dz.U. z 2002 r. 

Nr 62, poz. 558; Dz.U. z 2002 r. Nr 113, poz. 984; Dz.U. z 2002 r., Nr 214, poz. 1806; Dz.U. z 2003 r. Nr 80, 

poz. 717; Dz.U. z 2003 r., Nr 162, poz. 1568; Dz.U. z 2002 r., Nr 153, poz. 1271; Dz.U. z 2004 r., Nr 102, 

poz. 1055; Dz.U. z 2004 r., Nr 116, poz. 1203; Dz.U. z 2002 r., Nr 214, poz. 1806; Dz.U. z 2005 r., Nr 172, 

poz. 1441; Dz.U. z 2006 r., Nr 17, poz. 128; Dz.U. z 2005 r., Nr 175, poz. 1457; Dz.U. z 2006 r., Nr 181, 

poz. 1337; Dz.U. z 2007 r., Nr 48, poz. 327; Dz.U. z 2007 r., Nr 138, poz. 974; Dz.U. z 2007 r., Nr 173, 

poz. 1218; Dz.U. z 2008 r., Nr 180, poz. 1111; Dz.U. z 2008 r., Nr 223, poz. 1458; Dz.U. z 2009 r., Nr 52, 

poz. 420; Dz.U. z 2009 r., Nr 157, poz. 1241; Dz.U. z 2010 r., Nr 28, poz. 142; Dz.U. z 2010 r. Nr 28, poz. 146; 

Dz.U. z 2010 r., Nr 106, poz. 675; Dz.U. 2010 r., Nr 40, poz. 230; Dz.U. z 2011 r., Nr 117, poz. 679; Dz.U. 

z 2011 r., Nr 134, poz. 777; Dz.U. z 2011 r., Nr 21, poz. 113; Dz.U. z 2011 r., Nr 217, poz. 1281; Dz.U. 

z 2011 r., Nr 149, poz. 887; Dz.U. z 2012 r., poz. 567) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2012 r. poz. 391 t.j.), w związku z § 1 Rozporządzenia 

Ministra środowiska z dnia 14 marca 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie 

powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz.U. z 2012 poz. 299 t.j.) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. Ustala się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca, ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych w brzmieniu stanowiącym 

załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§ 2. Traci moc Uchwała nr LIII/297/2010 Rady Miasta Chełmna z dnia 26 października2010 r. w sprawie 

wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na odbieranie 

odpadów komunalnych od właścicieli lub opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości 

ciekłych.  

 

§ 3. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości w formie elektronicznej na stronach 

internetowych oraz w formie pisemnej na ogólnodostępnych tablicach informacyjnych Urzędu Miasta 

Chełmna.  

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 13 grudnia 2012 r.

Poz. 3624



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

  

 Przewodniczący 

Rady Miasta 

Janusz Błażejewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 3624



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVI/171/2012 

Rady Miasta Chełmna 

z dnia 4 grudnia 2012 r. 

 

Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia, na 

opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych 

 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o wydanie zezwolenia lub posiadający zezwolenie na opróżnianie 

zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych winien spełniać następujące wymagania 

dotyczące wyposażenia technicznego – pojazdy specjalistyczne:  

1) posiadać tytuł prawny do dysponowania specjalistycznymi pojazdami, służącymi do opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych;  

2) specjalistyczne pojazdy, którymi mają być wykonane usługi muszą spełniać wymagania techniczne, 

określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla 

pojazdów asenizacyjnych (Dz.U. z 2002 r., Nr 193, poz. 1617);  

3) zapewnić estetyczny wygląd pojazdów wykorzystywanych do świadczenia usług;  

4) zapewnić trwałe i czytelne oznakowanie pojazdów, w widocznym miejscu, nazwą i numerem telefonu 

przedsiębiorcy.  

 

§ 2. Przedsiębiorca winien spełniać następujące wymagania dotyczące wyposażenia technicznego - baza 

transportowa:  

1) posiadać bazę transportową spełniającą następujące wymagania:  

a) teren utwardzony i ogrodzony,  

b) teren i parkowane pojazdy zabezpieczone przed dostępem osób trzecich,  

c) wielkość terenu bazy dostosowana do ilości i wielkości pojazdów oraz urządzeń specjalnych;  

2) parkować pojazdy, po zakończonej pracy wyłącznie na terenie bazy transportowej, o której mowa 

w punktach 1 i 2.  

 

§ 3. Przedsiębiorca winien spełniać następujące wymagania dotyczące zabiegów sanitarnych:  

1) zagwarantować by pojazdy asenizacyjne wykorzystywane do odbioru nieczystości ciekłych były opróżniane 

wyłącznie na stacjach zlewnych wskazanych w punkcie 6, tzn. bez przepompowywania nieczystości do 

innych pojazdów lub zbiorników;  

2) myć pojazdy zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie 

wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz.U. z 2002 r., Nr 193, poz. 1617);  

3) zabezpieczyć przed niekontrolowanym wydostaniem się na zewnątrz pojazdu nieczystości ciekłych podczas 

ich odbierania i transportu;  

4) odkażać części spustowe zbiornika po jego każdorazowym opróżnieniu na stacji zlewnej;  

5) zagwarantować by ubiór osób świadczących usługi był czysty, estetyczny, umożliwiający w sposób 

jednoznaczny identyfikację przedsiębiorcy;  

6) przedłożyć potwierdzenie gotowości przyjęcia nieczystości ciekłych przez Zakład Wodociągów 

i Kanalizacji w Chełmnie.  

 

§ 4. Przedsiębiorca winien spełniać ponadto następujące wymagania dotyczące zabiegów porządkowych:  

1) zawierać umowy z właścicielami nieruchomości na świadczenie usługi objętej zezwoleniem w taki sposób, 

by właściciel nieruchomości mógł udokumentować wykonanie obowiązków, o których mowa w art. 6 

ustawy o otrzymaniu czystości i porządku w gminach;  

2) w celu określenia w umowie na świadczenie usługi, ilości wytwarzanych nieczystości ciekłych, 

przedsiębiorca zobowiązany jest do uzyskania od właściciela nieruchomości pisemnego oświadczenia, 

zawierającego:  

a) średnioroczne zużycie wody na danej nieruchomości,  

b) pojemność zbiornika bezodpływowego,  

c) informacje o zawartych umowach na udostępnienie zbiornika na nieczystości dzierżawcom lokali lub 

innym właścicielom nieruchomości.  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 3624


		2012-12-13T11:29:52+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




